Aqidah merupakan fundamental dan pilar utama dalam agama Islam. Berdasarkan dalil-dalil Al-Qur'an dan sunah Nabi Muhammad SAW kita telah mengetahui bahwa segala bentuk amalan dan perkataan

---

<sup>2</sup>Muhammad Rasyid Ridho, *Tafsir al-Manawar*, cet. Ke-2, jilid v, (Beirut: Dar al-Ma'rifah, 1318 H/1900 M), h.120

dianggap sah dan dapat diterima di sisi Allah SWT. Jika kita berpijak di atas aqidah yang benar maka segala amalan dan perbuatan yang menjadi manifestasinya akan menjadi sia-sia<sup>3</sup>. Maka aqidah yang benar merupakan landasan (asas) bagi tegaknya agama (*din*) dan diterimanya suatu amal.